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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                               BASHKIA  E QYTETIT  
      KORÇË                                         

 
 

Drejtoria e Prokurimeve                                                                                Date 31.08.2017 
Nr______Prot 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
Date  31.08.2017 
Nga: Bashkia Korçe, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 
Për: Shoqerine “ Tower” sh.p.k, adresa:  Tiranë, Rruga  Muhamet Gjollesha, tek 
Zogu i Zi.  

 
* * * 

 
Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim 
Objekti:  Mbikqyrje e objektit   “Ndertim i parkut japonez dhe kopshteve te komunitetit” 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim mbikqyrjen e objektit per Ndertimin 
e parkut japonez dhe kopshteve te komunitetit.  
 
Fondi limit:  1,350,850 lekë 
 
Burimi i financimit: Te ardhurat e bashksie 
Investim  
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 19.06.2017 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] – 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
 
1. Shoqeria “A.SH  Engineering ” sh.p.k , Nipt L31617003F me vleren: 
    1,100,000 (nje milion e njeqind mije) lek pa tvsh. 
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2. Shoqeria “Gjeokonsult & Co” sh.p.k , Nipt K91810005U me vleren 
    870,000 (teteqind e shtatedhjete mije) lek pa tvsh. 
 
 
3. Shoqeria “HE-SK 11 ” sh.p.k , Nipt L19008502B me vleren: 
    1,162,690 (nje milion e njeqind e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqind e nentedhjete) lek pa  
    tvsh. 
 
 
4. Shoqeria “M.A.K Studio ” sh.p.k , Nipt L01422017O me vleren: 
   931,000 (nenteqind e tridhjete e nje mije) lek pa tvsh     
 
     
5. Shoqeria “Novatech Studio”sh.p.k, Nipt L01717030C me vleren: 
   1,250,418.6 (nje milion e dyqind e pesedhjete  mije e katerqind e tetembedhjete pike gjashte)  
   lek pa tvsh.  
 
  
6. Shoqeria “Tower”sh.p.k, Nipt L21717003H me vleren: 
   1,235,930 (nje milion e dyqind e tridhjete e pese mije e nenteqind e tridhjete) lek pa tvsh.  
 
 
7. Shoqeria “Zenit - 06”sh.p.k, Nipt K61731002D me vleren: 
   795,000 (shtateqind e nentedhjete e pese mije) lek pa tvsh. 
 
                                              
                                                                    
                                                                        * * * 
 
 
Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1. Shoqeria “ A.SH  Engineering ” sh.p.k, per arsye se: 
 
Nuk permbush kriterin e vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 6,kriteret e vecanta te 
kualifikimit,kapaciteti teknik , pika 1 per arsye se  
1.Kontrata e lidhur me Bordin e Kullimit Durres-Kruje nuk eshte e ngjashme me objektin e 
prokurimit dhe nuk eshte e shoqeruar me vertetimin  nga Institucioni me te cilin ka lidhur 
kontrate per realizimin e suksesshem te kontrates  
Kontrata e lidhur me  Komunen Mbrostar Fier,nuk eshte e ngjashme me objektin e prokurimit 
dhe formulari i vleresimit ka pasaktesi persa i perket objektit dhe vleres te mbikqyrjes. 
Kontrata e lidhur me shoqerine ”AYEN  AS ENERGJI”sh.a nuk eshte e ngjashme me objektin e 
prokurimit dhe nuk eshte e shoqeruar me faturen tatimore perkatese. 
2.Vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e lejuar  sipas VKM Nr 354 date 11.05.2016 
“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje 
dhe kolaudim.” 
 
 



    3 
 

2. Shoqeria “ Zenit 06 ” sh.p.k, per arsye se: 
 
Vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e lejuar  sipas VKM Nr 354 date 11.05.2016 
“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje 
dhe kolaudim.” 
 
 
3. Shoqeria “ Gjeokonsult & Co ” sh.p.k, per arsye se: 
 
Vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e lejuar  sipas VKM Nr 354 date 11.05.2016 
“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje 
dhe kolaudim.” 
 
 
4. Shoqeria “ M.A.K Studio ” sh.p.k, per arsye se: 
 
Vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e lejuar  sipas VKM Nr 354 date 11.05.2016 
“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje 
dhe kolaudim.” 
 
 
5. Shoqeria “ HE-SK 11 ” sh.p.k, per arsye se: 
 
Vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e lejuar  sipas VKM Nr 354 date 11.05.2016 
“Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori,projektim,mbikqyrje 
dhe kolaudim.” 
 
 

             * * * 
 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Tower”sh.p.k  se oferta 
e paraqitur  me një vlerë: 1,235,930 (nje milion e dyqind e tridhjete e pese mije e nenteqind e 
tridhjete) lek pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme. 

 
 

* * * 
 
Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 
njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
veprohet ne perputhje me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006. 
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 22.06.2017 
Ankesa: PO 
1.Shoqeria  “Tower”sh.p.k  
Ankesa date 27.06.2017 me nr.2994 prot. 
Kthim pergjigje date 30.06.2017  me  nr.2994/1 Prot. 
 
2. Shoqeria  “Gjeokonsult & Co”sh.p.k 
Ankesa date 28.06.2017 me nr.3021 prot. 
Kthim pergjigje date 30.06.2017  me  nr.3021/1 Prot. 
 
Shoqeria “Tower” sh.p.k ka paraqitur ankese prane Komisionit te Prokurimit Publik,  
Me Vendim Nr 597/1 prot.   date 07.08.2017, Komisioni i Prokurimit Publik vendosi te  
pranoje ankesen e  paraqitur nga Shoqeria “Tower”sh.p.k            
 
 Njoftimi i Klasifikimit mbas rivleresimit eshte  bere ne date: 14.08.2017 
Ankesa JO 
 
Me vendim  Nr.597/3  date 28.08.2017   te KPP  eshte hequr pezullimi i procedures te 
prokurimit. 
 
 
 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
SOTIRAQ FILO  
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